31/03/2021 SEI/MPPI - 0062300 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=69953&infra_sistema… 1/3

PORTARIA PGJ/PI Nº 489/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO as informações constantes nos autos do Processo SEI nº 19.21.0422.0000366/2021-79,

R E S O L V E

NOMEAR os candidatos aprovados no 9ª Processo Seletivo de Estagiários do Ministério Público do Estado
do Piauí, realizado em março de 2019, conforme Anexo Único abaixo;

1. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de Abertura nº 14/2019 para a
Seção de Estágios, por e-mail (estagiariosmp@mppi.mp.br) até o dia 12 de março de 2021;

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: TERESINA – PI

Área de Estágio: DIREITO

224 0981 RAUL CÉSAR SANTOS SOUSA

225 0059 NAILDE FERRAZ DE CASTRO RESENDE

226 1320 LAYANE CIBELE SANTOS ARAÚJO TEIXEIRA

31/03/2021 SEI/MPPI - 0062300 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=69953&infra_sistema… 2/3

227 0190 LUDMILLA LOPES DOS SANTOS

228 0250 LUIZ FERNANDO SOARES GERACINDA

229 0146 GEYSSA THAYNA DO NASCIMENTO TAVARES

230 1028 GABRIELE BEZERRA MIRANDA

231 1324 LEVI MACHADO DE GÓIS

Local de estágio: TERESINA - PI

Área de Estágio: ADMINISTRAÇÃO

044 0846 JÚLIA MELO DE ALMENDRA FREITAS

045 1539 AMÁLIA DORTA CABRAL

046 0885 DAYANNE RAQUEL DA PENHA CARDOSO

Local de estágio: TERESINA - PI

Área de Estágio: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

016 0163 ANA CAROLINE DA CONCEICAO SILVA

Local de estágio: PIRIPIRI - PI

Área de Estágio: DIREITO

020 0977 VICTÓRIA KELLER DA FONSECA BESERRA

021 0782 MARIA FERNANDA GONÇALVES DE BRITO

Local de estágio: CAMPO MAIOR - PI

Área de Estágio: DIREITO

008 0684 TANIA CARLA ROCHA CASTELO BRANCO

31/03/2021 SEI/MPPI - 0062300 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=69953&infra_sistema… 3/3

Local de estágio: PARNAÍBA- PI

Área de Estágio: DIREITO

031 0642 NATHALY LIMA CARVALHO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de março de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 08/03/2021, às 12:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0062300 e o
código CRC F4235687.

Criado por raimundo.neto, versão 2 por raimundo.neto em 08/03/2021 12:09:14.